1298 Dubium tertium est, quomodo in hoc textu Innocentius dicat, Monasterio enormous laeo in alienatione villa, eam restituendam esse sine fructibus? cum tamen restitutio in integrum faciat restituti rem etiam cum fructibus, cum laeo sum reponat in statum, quo erat ante contractum, ex quo nata est laeo, contra quam in integrum restituitur. Va-

Tom. III.

riæ sunt Doctorum responsiones; nam glossa in præsenti, ait, renitti fructus pro labore administrandi istam villam, argumento L. *fructus* 7. ss. solut. matrini. sed si haec sententia esset vera, sequeretur, nunquam fructus venire in restitucionem, cum semper præcedat administratio ipsius rei restituenda.

Alii dicunt, in restitutio*n*e in integrum, quæ sit ex gratia, non venire re-

1299

stitutionem fructuum per authent. *idem est*. C. de hæret. sic Peregrinus de jure Fisci l. 5. tit. 2. n. 6. Fachineus l. 1. Controv. c. 38. Unde cum in præsenti specie in integrum restitutio concederetur Ecclesiae ultra quadriennium à jure statutum, Clement. *unus*. de in integr. restit. L. *final*. C. de temporibus in integrum; & ita ex gratia porius, quam justitia datur, ideo in tali restitutio*n*e extraordinaria non veniunt fructus; sed unde habent, restitutio*n*em concessam *primo post quadriennium* à jure statutum? hoc enim non deducitur ex textu, ut ostensum est. Deinde nego in dato casu restitutio*n*em concessam *ex gratia*; quia propter enormissimam læsionem etiam ultra quadriennium, non ex gratia, sed ex iustitia, & jure sic disponente, Ecclesia restituitur, exc. 1. ibi: *Vel alia rationabilis causa*. c. 2. ibi: *nisi aliquid rationabile appareat*; de in integr. restit. in 6. sic Covarr. l. 1. variar. c. 13. n. 10. at in præsenti laeo fuit enormissima, cum ex fructibus primi anni tantum perceperisset laicus, quantum pro villa dederat monasterio.

Alii volunt in hoc casu, fructus non restitui propter naturam contractus feudalium, in quo à feudatario, pro labore, & servitio, quod exhibet Domino, fructus percipiuntur, ut in c. 1. de feud. que interpretatio suadetur ex illis verbis: *Cum fructus illi sufficerent pro labore*; quæ non sunt intelligenda de solo labore impensò in cultura, & colligendis fructibus, ut Glossa voluit, sed de labore, seu servitio, ad quod ex natura contractus feudalium tenebatur ex c. 1. §. *bujus autem*, in quibus causis feudum amittatur, ut in usibus feudorum. Verum restitutio in integrum æqualiter competit Ecclesiae, & Minoris contra contractus indefinitè, ex quibus eis laeo provenit, L. *Si Minor*, L. *Si restitutio*, ss. de Minoribus;